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Polstern & Fixieren
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Avvol-Tec® Buzz n‘ Pack®
Verpacken auf Knopfdruck – Für E-Commerce, Logistik und Fulfillment

Der Buzz n‘ Pack® Horizontalwickler vereinfacht und beschleunigt Ihren Verpackungsprozess. Das halbautomatische System fixiert 

per Knopfdruck („Buzzer“) Packgüter schnell und sicher mit Folie auf einem Wellpapptray. Die kompakte Maschine ermöglicht de-

zentrales Verpacken direkt am Packtisch.

Beschreibung

Der Buzz n‘ Pack Horizontalwickler ist die ideale Wahl, wenn es 

schnell gehen soll: Einfach per Handhebel die entsprechende 

Tray-Größe (S, M, L, XL) einstellen und per Knopfdruck („Buzzer“) 

den Packprozess starten. Das Buzzer-Gehäuse ist magnetisch 

und kann nach Belieben platziert werden. Während des Wickel-

vorgangs ist Zeit, den Versandkarton aufzurichten oder die Ver-

sandpapiere vorzubereiten. Das fertig gewickelte Tray mit dem 

Packgut wird an der Start-Position wieder entnommen und kann 

direkt in den vorbereiteten Versandkarton gelegt werden. 

Für Buzz n‘ Pack fallen keine Investitionskosten an; die Kosten für 

das Maschinensystem inklusive Folie sind im Tray-Preis enthalten 

(Nutzungsvertrag, 12 Monate Mindestlaufzeit).

Vorteile

	a Hohe Geschwindigkeit mit bis zu 4 Verpackungszyklen  

pro Minute

	a 4 Standard-Tray-Größen für alle gängigen Anwendungen, 

keine Entwicklungs- und Werkzeugkosten

	a Sekundenschnell einstellbar, keine Programmierung

	a Prozesssicher durch anwenderunabhängigen kontinuier-

lich gleichen Packprozess ohne Verbrauchsschwankungen

	a Kompakt: Maschine kommt ohne Förderstrecke aus und 

kann direkt am Packtisch stehen

	a Hoher Produktschutz für Packgüter bis zu 10 kg

	a Abfallvermeidung beim Endkunden, da keine zusätzliche 

Hohlraumfüllung nötig

	a Einsatz von Rezyklat-Folie möglich

	a Sauberes Erscheinungsbild beim Auspacken



Knüppel Verpackung GmbH & Co. KG   Tonlandstraße 2   34346 Hann. Münden   Telefon: +49 5541 706-0   Telefax: +49 5541 706-111 

info@Knueppel.de   www.Knueppel.de

Einfache Anwendung in 4 Schritten

Tray-Versionen und Komponenten
Tray-Versionen +  
wählbare  
Komponenten *

Grundfläche ohne Flügel
Größe L x B x (H)
Innenmaß in mm

Max. Abmessung 
Packgut L x B x H  
in mm

Empfohlenes Gewicht 
Packgut
in kg 

Stück  
pro 
Palette

Tray S
Verstärkung S
Schnellaufrichtkarton
Faltkarton

234 x 181 
Identisch wie Tray
240 x 184 x 100
240 x 184 x 100

200 x 160 x 70

bis 2 kg

2.000
10.000
960
1.950

Tray M
Verstärkung M
Schnellaufrichtkarton
Faltkarton

304 x 227
Identisch wie Tray
310 x 230 x 110
310 x 230 x 110

270 x 200 x 80

bis 4 kg

1.500
6.000
640
1.200

Tray L
Verstärkung L
Schnellaufrichtkarton
Faltkarton

394 x 257
Identisch wie Tray
400 x 260 x 250
400 x 260 x 250

350 x 230 x 220

bis 6 kg

750
2.000
320
600

Tray XL
Verstärkung XL
Schnellaufrichtkarton
Faltkarton

587 x 390
Identisch wie Tray
593 x 393 x 285
593 x 393 x 285

530 x 350 x 250

bis 10 kg

500
1.500
200
220

Technische Daten

Maschinenbezeichnung Buzz n‘ Pack 400 Buzz n‘ Pack 600

Arbeitsdurchmesser in mm 400 600

Außenmaße L x B x H in mm 1.350 x 800 x 1.500 1.700 x 1.100 x 1.600

Stromversorgung 230 V, 16 A 230 V, 16 A

1.) Tray einlegen; es wird 

automatisch fixiert.

2.) Packgut auflegen; es sind 

auch mehrere Packgüter 

möglich.

3.) Wickelvorgang per Knopf-

druck („Buzzer“) starten, 

währenddessen ist Zeit für 

andere Tätigkeiten, z. B. Ver-

sandkarton aufrichten.

4.) Tray mit Packgut in den 

Karton legen, verschließen, 

fertig.


