

Avvol-Tec® Buzz n' Pack®

Verpacken auf Knopfdruck – Für E-Commerce, Logistik und Fulfillment

Der Buzz n' Pack® Horizontalwickler vereinfacht und beschleunigt Ihren Verpackungsprozess. Das halbautomatische System fixiert per Knopfdruck ("Buzzer") Packgüter schnell und sicher mit Folie auf einem Wellpapptray. Die kompakte Maschine ermöglicht dezentrales Verpacken direkt am Packtisch.



Beschreibung

Der Buzz n' Pack Horizontalwickler ist die ideale Wahl, wenn es schnell gehen soll: Einfach per Handhebel die entsprechende Tray-Größe (S, M, L, XL) einstellen und per Knopfdruck ("Buzzer") den Packprozess starten. Das Buzzer-Gehäuse ist magnetisch und kann nach Belieben platziert werden. Während des Wickelvorgangs ist Zeit, den Versandkarton aufzurichten oder die Versandpapiere vorzubereiten. Das fertig gewickelte Tray mit dem Packgut wird an der Start-Position wieder entnommen und kann direkt in den vorbereiteten Versandkarton gelegt werden.

Für Buzz n' Pack fallen keine Investitionskosten an; die Kosten für das Maschinensystem inklusive Folie sind im Tray-Preis enthalten (Nutzungsvertrag, 12 Monate Mindestlaufzeit).

Vorteile

- Hohe Geschwindigkeit mit bis zu 4 Verpackungszyklen pro Minute
- 4 Standard-Tray-Größen für alle gängigen Anwendungen, keine Entwicklungs- und Werkzeugkosten
- Sekundenschnell einstellbar, keine Programmierung
- Prozesssicher durch anwenderunabhängigen kontinuierlich gleichen Packprozess ohne Verbrauchsschwankungen
- Kompakt: Maschine kommt ohne Förderstrecke aus und kann direkt am Packtisch stehen
- Hoher Produktschutz f
 ür Packg
 üter bis zu 10 kg
- Abfallvermeidung beim Endkunden, da keine zusätzliche Hohlraumfüllung nötig
- Einsatz von Rezyklat-Folie möglich
- Sauberes Erscheinungsbild beim Auspacken

Einfache Anwendung in 4 Schritten



1.) Tray einlegen; es wird automatisch fixiert.



2.) Packgut auflegen; es sind auch mehrere Packgüter möglich.



3.) Wickelvorgang per Knopfdruck ("Buzzer") starten, währenddessen ist Zeit für andere Tätigkeiten, z. B. Versandkarton aufrichten.



4.) Tray mit Packgut in den Karton legen, verschließen, fertig.

Tray-Versionen und Komponenten

Tray-Versionen + wählbare Komponenten * Tray S Verstärkung S Schnellaufrichtkarton Faltkarton	Grundfläche ohne Flügel Größe L x B x (H) Innenmaß in mm 234 x 181 Identisch wie Tray 240 x 184 x 100 240 x 184 x 100	Max. Abmessung Packgut L x B x H in mm 200 x 160 x 70	Empfohlenes Gewicht Packgut in kg bis 2 kg	Stück pro Palette 2.000 10.000 960 1.950
Tray M Verstärkung M Schnellaufrichtkarton Faltkarton	304 x 227 Identisch wie Tray 310 x 230 x 110 310 x 230 x 110	270 x 200 x 80	bis 4 kg	1.500 6.000 640 1.200
Tray L Verstärkung L Schnellaufrichtkarton Faltkarton	394 x 257 Identisch wie Tray 400 x 260 x 250 400 x 260 x 250	350 x 230 x 220	bis 6 kg	750 2.000 320 600
Tray XL Verstärkung XL Schnellaufrichtkarton Faltkarton	587 x 390 Identisch wie Tray 593 x 393 x 285 593 x 393 x 285	530 x 350 x 250	bis 10 kg	500 1.500 200 220

Technische Daten

Maschinenbezeichnung	Buzz n' Pack 400	Buzz n' Pack 600
Arbeitsdurchmesser in mm	400	600
Außenmaße LxBxH in mm	1.350 x 800 x 1.500	1.700 x 1.100 x 1.600
Stromversorgung	230 V, 16 A	230 V, 16 A